
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Farina Raffaella

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Diasco Filippo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

184 11/04/2025 2 0

Oggetto: 

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
FINALIZZATE ALLA PARTECIPAZIONE COLLETTIVA DI PMI CAMPANE OPERANTI 
NEI SETTORI INDUSTRIA 4.0 E INNOVAZIONE TECNOLOGICA ALLA FIERA "WORLD 
METROLOGY DAY Event 2025" - NAPOLI 22-24 MAGGIO 2025. CUP B28I24006070002 - 
CAR 32096. Approvazione elenco partecipanti ammessi.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. la Legge Regionale 8 agosto 2016, n. 22 “Legge annuale di semplificazione 2016 - Manifattur@Campania: Industria

4.0”  promuove  l'incontro  tra  tecnologie  digitali  di  produzione  e  realtà  manifatturiere  tradizionali,  garantendo

un'evoluzione del know-how e delle competenze digitali delle piccole e medie imprese; 

b. con Delibera della Giunta Regionale n. 655 del 07/12/2022 è stato approvato il documento “Aggiornamento della

strategia di specializzazione intelligente campana - RIS 3 Campania” - Art. 15 e Allegato IV Reg. (UE) n. 1060 del 24

giugno 2021 - Condizione Abilitante “Buona Governance della Strategia di Specializzazione Intelligente”; 

c. con Decreto Dirigenziale della Direzione Generale AdG FESR n. 158 del 31/07/2024 è stato approvato il “Piano di

Azione e Valorizzazione 2023-2025 della Strategia RIS 3 Campania”; 

d. in  data  25/07/2024 è stato  approvato  dalla  Conferenza delle  Regioni  e  delle  Province  autonome il  “Calendario

Fieristico Nazionale 2025” che include l’evento “World Metrology Day Event 2025” in programma a Napoli dal 22 al

24 maggio 2025;  

e. con  Decreto  Dirigenziale  n.  856  del  29/11/2024  è  stata  approvata  la  progettazione  esecutiva  per  attività  di

“Valorizzazione e promozione dei settori produttivi di eccellenza regionali e del Made in Campania e Supporto allo

sviluppo di processi produttivi in chiave di Industria 4.0”, affidando a Sviluppo Campania S.p.A. la realizzazione del

progetto;

f. con Decreto Dirigenziale n. 867 del 2/12/2024 è stato assunto l’impegno di spesa per la realizzazione del suddetto

progetto; 

g. con Decreto Dirigenziale n. 124 del 14/03/2025 della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività

Produttive è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di  manifestazioni di  interesse finalizzate alla

partecipazione collettiva di PMI campane operanti nei settori Industria 4.0 e Innovazione tecnologica alla fiera “World

Metrology Day Event 2025” – Napoli 22-24 maggio 2025;

h. con Decreto Dirigenziale n.  174 del  09/04/2025 è stata nominata la Commissione per la verifica dei  requisiti  di

ammissibilità formale ai sensi dell’art. 3 e per la valutazione di merito dell’art. 7, comma 4, del suddetto Avviso; 

CONSIDERATO che

a.  la suddetta Commissione, con verbale prot. n. VE/2025/0000414 del 10/04/2025 ha trasmesso le risultanze

della valutazione delle istanze pervenute come da tabella che segue:

IMPRESA/CONSORZIO
A.Q.C. SRL

AIR-ITALY SRL
BIX INCUBATOR SPA
CODE THIS LAB SRL
COLMEGNA SUD SRL



DIGITALCOMOEDIA SRL
DREAM INNOVATION SRL

E-VOLUZIONE SRL
HTT CENTRO AFFILIATURA SRL

KIDEA SRL
MAROTTA SRL

MED GREEN SPA
MTR SRL
PCM SRL

S.A.B. AEREOSPACE SRL
SIA SRL

SIFER SRL
TERA (Tools Enterprises Research Asset

Engineering) SRL
TESI SRL

b. il numero delle manifestazioni di interesse pervenute valutate positivamente ai sensi dell’art. 7, comma 5,

dell’Avviso pubblico è pari a 19;   

c. tutte  le  19  imprese  valutate  positivamente  possono  fruire  dei  servizi  messi  a  disposizione

dall’Amministrazione regionale come previsti ai sensi dell’art. 4 del menzionato Avviso. 

DATO ATTO che

per il suddetto progetto sono stati acquisiti il CUP B28I24006070002, il CIG B483BCBAAD ed il CAR 32096.

RITENUTO, pertanto, di

dover  approvare  l’elenco  dei  partecipanti  ammessi  sulla  base delle  domande pervenute  per  l’Avviso pubblico  per  la

presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate alla partecipazione collettiva di PMI campane operanti nei settori

Industria  4.0  e  Innovazione  tecnologica  alla  fiera  “World  Metrology  Day  Event  2025”  Napoli  22  –  24  maggio  2025,

approvato con Decreto Dirigenziale n. 124 del 14/03/2025, pubblicato sul B.U.R.C. n. 15 del 17/03/2025.

VISTI

a. il regolamento n. 12 del 15/12/2011 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” 

pubblicato sul BURC n. 77 del 16 dicembre 2011;

b. la DGR n. 655 del 07/12/2022; 



c. il D.D. n. 124 del 14/03/2025; 

d. la DGR n. 556 del 30/11/2021 e il successivo il DPGR. n. 162 del 21/12/2021, con cui è stato conferito alla 

Dott.ssa Raffaella Farina l’incarico di Direttore Generale della DG 50.02 “Sviluppo Economico e Attività 

Produttive”;

e. la D.G.R. n.165 del 14/04/2021 che ha disposto il conferimento dell’incarico di Responsabile dello Staff Tecnico

Operativo “Manifattura@ Campania: Industria 4.0” codice 50.02.91, presso la D.G. per lo Sviluppo Economico 

e le Attività Produttive al dott. Filippo Diasco;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo  Economico  e  le  Attività

Produttive,  

DECRETA

Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

a. approvare l’elenco dei partecipanti ammessi sulla base delle domande validamente pervenute nei termini per

l’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate alla partecipazione collettiva di

PMI campane operanti  nei  settori  Industria 4.0 e Innovazione tecnologica alla fiera “World Metrology Day

Event  2025”  Napoli  22  –  24  maggio  2025,  approvato  con  Decreto  Dirigenziale  n.  124  del  14/03/2025,

pubblicato sul B.U.R.C. n. 15 del 17/03/2025 

Elenco dei partecipanti ammessi alla missione collettiva 

IMPRESA/CONSORZIO
A.Q.C. SRL

AIR-ITALY SRL
BIX INCUBATOR SPA
CODE THIS LAB SRL
COLMEGNA SUD SRL

DIGITALCOMOEDIA SRL
DREAM INNOVATION SRL

E-VOLUZIONE SRL
HTT CENTRO AFFILIATURA SRL

KIDEA SRL
MAROTTA SRL

MED GREEN SPA
MTR SRL
PCM SRL

S.A.B. AEREOSPACE SRL



SIA SRL

SIFER SRL
TERA (Tools Enterprises Research Asset

Engineering) SRL
TESI SRL

b.    di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza:

  all’Assessore alle Attività Produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio;

  all’Ufficio competente per la pubblicazione del presente provvedimento sul Sito istituzionale della Regione

Campania nella Sezione Amministrazione Trasparente;

  al Portale istituzionale regionale sezione “Casa di Vetro”.

                                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE

                                                                                                   Dott.ssa Raffaella Farina

   


	PREMESSO che
	CONSIDERATO che
	RITENUTO, pertanto, di
	DECRETA
	IL DIRETTORE GENERALE

